ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

восьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений  в Положение о публичных слушаниях,
общественных обсуждениях,  утвержденное  Решением Качканарской

городской Думы от 24.11.2005 № 98

В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  25.06.2021  № 990  «Об
утверждении  Правил  разработки  и  утверждения  контрольными  (надзорными)
органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям», в целях  учета мнения жителей городского округа при принятии
муниципальных правовых актов,  руководствуясь Уставом Качканарского городского
округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение  о публичных слушаниях, общественных обсуждениях
(далее-Положение),  утвержденное Решением  Качканарской  городской  Думы  от
24.11.2005 № 98 (в редакции Решения Качканарской городской Думы от 22.12.2005
№  112,  Решения  Думы  Качканарского  городского  округа  от  25.02.2010  №  17,
Решения Думы Качканарского городского округа от 28.10.2010 № 99, Решения Думы
Качканарского городского округа от 21.11.2018 № 116, Решения Думы Качканарского
городского округа  от  12.12.2018 № 137,  Решения Думы Качканарского городского
округа  от  15.06.2022 № 46)  следующие изменения:

1)  абзац  первый  пункта  1  статьи  1  дополнить  словами  «,  общественных
обсуждениях.»;

2

2)  абзац  второй  пункта  1  статьи  1  после  слов  «публичных  слушаний»
дополнить словами «, общественных обсуждений»;

3) пункт 2 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Общественные обсуждения - это  форма реализации прав жителей городского

округа  на  участие  в  публичном  обсуждении  общественно  значимых  вопросов
местного значения, а также проектов муниципальных правовых актов.»;

4) название статьи 2 Положения после слов «публичных слушаний» дополнить
словами «общественных обсуждений»;

5) абзац  второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Для  размещения  материалов  и  информации,  указанных  в  абзаце  первом

настоящего пункта, обеспечения возможности предоставления жителями городского
округа своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта,
результатов публичных слушаний, общественных обсуждений, а также  для  участия
жителей  городского округа  в  публичных слушаниях, общественных обсуждениях
может  использоваться  федеральная   государственная  информационная  система
«Единый  портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)»   (далее-
информационные  системы),  в  соответствии  с  порядком,  установленным
Правительством Российской Федерации.»;

6) пункт 10 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Срок  проведения  общественных  обсуждений  проекта  программы

профилактики  рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
по соответствующему  виду муниципального контроля - с 1 октября по 1 ноября года,
предшествующего году реализации программы профилактики.»;

7) слова    «и  (или)    информационных   системах»      заменить      словами
«, информационных системах»  по тексту  Положения в соответствующем падеже.

2.  Опубликовать настоящее  решение  в  газете  «Качканарское  время»  и
обнародовать  на  официальном  сайте  Качканарского  городского  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального  опубликования.

Председатель Думы
городского округа
_____________ А.В. Ляпунов

Глава
городского округа
____________ А.А. Ярославцев

	ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	РЕШЕНИЕ